2022 年 12 月９日

各 位

会 社 名  ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 CEO 兼 COO 勝屋 敏彦

（コード番号：7198 東証プライム）

問合せ先  取締役副社長 CFO 松本 康子

（TEL：03-6229-0777）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日付けの取締役会決議において、下記のとおり、2023 年１月 13 日開催予定の臨時株

主総会に付議される取締役候補者について決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、当社の 2022 年 11 月 12日付け「SBIホールディングス株式会社の完全子会社であ

るSBIノンバンクホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会

社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載したとおり、SBI ノンバンクホー

ルディングス株式会社による当社の普通株式に対する公開買付けが完了したことを受け、SBI グル

ープが推薦する取締役候補者２名につき、当社の人事報酬委員会の答申を経て当社取締役会へ提案

されたものです。

記

1． 代表取締役の異動

該当事項はありません。

2． その他の役員の異動

（１） 取締役（2023 年１月 13 日付けを予定）

新任

氏名 新役職名 現役職名

太田 智彦 取締役

SBI マネープラザ株式会社 代表取締役執行役員社長

吉村 猛 取締役

（社外）

―

（２） 監査役

該当事項はありません。

3．2023 年１月 13 日付けの当社の取締役・監査役新体制（予定）

取締役

代表取締役 会長

浜田 宏

代表取締役 社長 CEO 兼 COO

勝屋 敏彦

取締役 副社長 CFO

松本 康子

取締役（社外）※1 井手 登喜子

取締役（社外）※1 火浦 俊彦

株式会社エクサウィザーズ  社外取締役

取締役（社外）※1 大信田 博之

株式会社ギガプライズ 社外取締役

株式会社 SFM 社外取締役

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

取締役 監査等委員（社外）

取締役 太田 智彦※2 【新任】

  SBI マネープラザ株式会社 代表取締役執行役員社長

取締役（社外） 吉村 猛※2【新任】

監査役

常勤監査役（社外）※1 馬場 康弘

監査役（社外）※1 今村 誠

  潮見坂綜合法律事務所 パートナー

監査役（社外）※1 中野 竹司

  奥・片山・佐藤法律事務所 パートナー

監査役（社外）※1 上野 光正

  SB テクノロジー株式会社 常勤監査役

※1 東京証券取引所の定めに基づく「独立役員」です。

※2 2023 年１月 13日開催予定の臨時株主総会での決議を経て、取締役に選任予定です。

以 上